Frieden Restaurant
Weinkarte

Man sagt, eine Flasche Wein hat ca. 600 Kalorien.
Der Trick von uns Gastronomen?
Wir essen die Flasche nie mit!
Cheers!

Frieden Restaurant
Dielsdorferstrasse 7
CH-8155 Niederhasli
Dienstag bis Freitag, 11.30 bis 14.00 | 18.00 bis 22.00 Uhr
Samstag ab 18.00 bis 22:00 Uhr
www.frieden-niederhasli.ch |hunger@frieden-niederhasli.ch

@ GILDE
Gilde etablierter Schweirer Gastranonen



Liebe Gdste

Wir leben Wein

Wein ist unsere Passion!

Daher pflegen wir eine kleine aber feine Weinkarte, mit edlen Tropfen
aus verschiedenen Regionen der Welt.

Einen Abstecher in den Weinkeller
Machen Sie doch einen kurzen Abstecher in unseren Weinkeller und suchen
Sie Thren Wein selber aus. Ein Rundgang lohnt sich allemal.

Weinpreise

Unsere Weinpreise sind fair kalkuliert.

Auf den Einkaufspreis erheben wir einen pauschalen Aufschlag.
Gerne konnen Sie Thren Wein auch selber mitbringen.

Dafiir verlangen wir ein Zapfengeld von CHF 35.00 /75cl Flasche.

Wir wiinschen Thnen gemiitliche Stunden bei uns im Frieden.
Schon, dass Sie da sind!

Restaurant Frieden

Ihre Gastgeber
Chiara Forrer, Reto Hoffmann, Marco Correia

Bei allen Weinen handelt es sich, sofern nicht anders angegeben,

um 75cl Flaschen.

Preis-, Verfiigbarkeits-, und Jahrgangsdnderungen bleiben vorbehalten.
Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. der gesetzlichen MwSt. von 8.1%.



Offenweine
Schaumwein

Prosecco DOC Treviso Selection
Glera | La Farra Valdobbiadene, IT

Philipponnat Brut Royale Réserve

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier | AOC Champagne

Rosé

Whispering Angel, Chateau d'Esclans

Syrah, Rolle, Grenache, Mourvedre, Cinsault | Provence | F

Weisswein

"Kremser Kogl" Griiner Vetliener DAC Kremstal
Griiner Vetliener | Kremstal AUT

Réauschling, Mathias Bechtel
Riuschling | Eglisau ZH

Rotwein

Tucumen Malbec Reserva MO
Malbec | Mendoza, Argentinien

Gigondas Vieilles Vignes AOC, Domaine de Boissan
Grenache, Syrah | Rhone

Klein Flaschen Tipp

Der Weisse, Lienhard & Vogeli
Sauvignon Soyhiéres, Cab. Blanc | Teufen ZH

Dessertwein

Noces d'Or Chasselas Passerille, Union Vinicole Cully

Chasselas | Lavaux | Schweiz
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Gerne beraten wir Sie auch miindlich am Tisch,
fiir einen tollen Tropfen aus unserer Weinkarte.
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58.00
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Schaumweine

Philipponnat Brut Royale Réserve
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier | AOC Champagne

Champagner Brut Grand Reserve, André Clouet
Pinot Noir | Champagne

Champagne Brut AOC Réserve, Nicolas Feuillatte
Pinot Meunier, Pinot Noir, Chardonnay | Champagne

Brut Classic Cuvée, Nyetimber
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier | Sussex GB

Prosecco DOC Extra Dry, La Farra
Glera | Treviso

Prosecco DOC Treviso Cuvée Rosé Brut Millesimato
Glera, Pinot Noir | La Farra | Veneto IT

Roséweine

Blanc de Noir, Felix Weidmann
Pinot Noir | Regensberg CH

Rosé Chene, Felix Weidmann
Pinot Noir, Saignée | Regensberg CH

"Kuckuck" Pinot Noir Saignée HerterWein
Pinot Noir | Winterthur CH

Saignée, Mathias Bechtel
Pinot Noir | Eglisau CH

Whispering Angel, Chateau d'Esclans

37,5cl

37,5cl

2024

2024

Jahrgang

2021

2022

2023

2023

2021/23

Syrah, Rolle, Grenache, Mourvedre, Cinsault | Provence FRA

Enkhelis, Chateau Angueiroun
Grenache, Tibouren, Rolle | Provence FRA

Chateau Thieuley Bordeaux Clairet AOC
Merlot, Cabernet Sauvignon | Bordeaux FRA

Excellens Rosado, Marqués de Caceres
Garnacha, Tempranillo | Rioja ESP

2013

2023

2023

Fl.

90.00

56.00

90.00

56.00

90.00

58.00

62.00

Fl.

58.00

59.00

65.00

74.00

68.00

72.00

58.00

56.00



Schweizer Weissweine

Bourg au Blanc AOC Ziirich, Felix Weidmann
RxS, Solaris | Regensberg ZH

Regensberger Reserve, AOC Ziirich, Felix Weidmann
Pinot Gris | Regensberg ZH

Sauvignon Reserve, AOC Ziirich, Felix Weidmann
Sauvignon, Chardonnay | Regensberg ZH

Solaris Barrique, AOC Ziirich, Felix Weidmann
Solaris | Regensberg ZH

Sauvignon Blanc, Mathias Bechtel
Sauvignon Blanc | Eglisau ZH

Réauschling, Mathias Bechtel
Réauschling | Eglisau ZH

"Nobler Weisser", Nadine Saxer
Riesling Sylvaner | Neftenbach ZH

Sauvignon Blanc, Nadine Saxer
Sauvignon Blanc Neftenbach | ZH

Der Weisse AOC, Leinhard & Vogeli

Jahrgang

2023

2023

2023

2021

2023

2018

2024

2024

2024

Sauvignac, Savignon Soyhiéres, Cab. Blanc, Jura | Teufen ZH

"Chiirzi" Baumgartner, AOC Aargau
Chardonnay | Tegerfelden AG

Yvorne Chant des Resses, Artisans Vignerons d'Yvorne

Chasselas | Waadt VD

Coeur de Domaine blanc AOC Valais, Rouvinez
Petite Arvine, Heida, Marsanne | Sion VS

Terre di Gudo, Tenuta Terre di Gudo
Merlot Bianco | Gudo TI

Les Amouveuses, Niro Weingut
MiillerxThurgau, Blanc de Noir | Wil AG

2023

2024

2022

2023

2022

Fl.

54.00

59.00

59.00

67.00

71.00

65.00

56.00

58.00

56.00

56.00

56.00

74.00

58.00

69.00



Deutsche Weissweine

Weissburgunder, Battenfeld Spanier
Sauvignon Blanc | Rheinhessen

Alte Reben Langenberg, Rudolf May
Silvaner | Franken

Gutedel Steinkriigle, Ziereisen
Chasselas | Baden

Kabbinett "Erdener Treppchen", M. Molitor
Riesling | Mosel

Osterreichische Weissweine

"Poharnig" erste STK, Weingut Poharnig
Sauvignon Blanc | Stidsteiermark

SB Friends, Ewald Zweytick
Sauvignon Blanc | Stidsteiermark

The Butcher Weiss, Johann Schwarz

Chardonnay, Scheurebe, Sauvignon Blanc | Neusiedlersee

Schwarz Weiss, Johann Schwarz
Chardonnay, Griiner Veltliner | Neusiedlersee

Ried Berg, Markus Huber
Riesling | Traisental

"New Chapter"
Griiner Veltliner | Traisental

Leithakalk, Kollwentz
Chardonnay | Burgenland

Griiner Veltliner Rotes Tor Smaragd DAC, Hirtzberger
Griiner Veltliner | Wachau

"Kremser Kogl" Griiner Vetliener DAC Kremstal
Griner Vetliener | Kremstal AUT
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2021

2020

2020

Jahrgang
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2022

2022

2021

2019

2020

2022

2023

2023

Fl.

61.00

71.00

72.00

65.00

Fl.

67.00

71.00

56.00

78.00

63.00

64.00

75.00

95.00

61.00



Franzosische Weissweine

Sancerre Les Panseillots, Doamine Fargette
Sauvignon Blanc | Loiretal

Drouhin - Vaudon Chablis Réserve De Vaudon
Chardonnay | Chablis

Pech Quisou, Chateau Mignan
Roussanne, Marsanne, Grenache Blanc | Minervois

Louise Blanc, Chateau de Brégancon
Rolle | Cotes de Provence

Crozes-Hermitage Blanc, Maison les Alexandrins
Marsanne blanche, Roussanne | Cotes du Rhone

Italienische Weissweine

Tasnim Sauvignon Blanc IGT Dolomiti, Tenuta Loacker
Sauvignon Blanc | Siidtirol

Ateyon Chardonnay IGT Vigneti delle Dolomiti
Chardonnay | Italien

Lugana Bianco DOC, Monte del Fra
Trebbiano di Lugana | Veneto, Gardasee

Domineé Verdicchio dei Castelli di Jesi, Classico Superiore

Verdicchio |Verdicchio dei Castelli di Jesi Toskana

Greco di Tufo DOCG, Tenuta Terre di Valter
Greco di Tufo | Kampanien

Viafrancia Viognier Riserva, Baglio di Pianetto
Vionier | Sizilien

Le Madri, Michele Chiarlo
Arneis | Roero

Jahrgang
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2022

2019

2020

2022

Jahrgang

2021

2021

2023

2018

2023

2020

2022

Fl.

63.00

72.00

58.00

69.00

61.00

Fl.

63.00

71.00

59.00

62.00

56.00

59.00

61.00



Portugisische Weissweine

Esporao Reserva DOC, Herdade de Esporao
Encruzado | Alentejo VR

Crasto Branco Superior, Quinta do Crasto
Verdelho, Viosinho | Douro DOC

"Terra do Zambujeiro" Branco IG Alentejano 2022
Roupeiro, Antao Vaz, Chardonnay, Arinto | Alentejo

Spanische Weissweine

Belondrade y Lurton DO Rueda, Belondrade
Verdejo | Rueda

Albarino Subzona Condado de Tea, Bodegas Morgadio
Albarifio | Rias Baixas

Louro Rafael Palacios
Godello | Rias Baixas

Parcelas Ribeiro DO, A Telleria
Trexadura, Godello | Spanien, Ribeiro

Noralba Blanco, Castillo de Mendoza
Viura | Rioja

Jahrgang

2021

2021

2022

Jahrgang

2021

2023

2020

2023

2018

Fl.

59.00

62.00

70.00

Fl.

88.00

62.00

66.00

60.00

58.00



Schweizer Rotweine

Bourg au Rouge, Felix Weidmann
Pinot Noir, Regent | Regensberg ZH

Reserve Pinot Noir, Felix Weidmann
Pinot Noir | Regensberg ZH

Reserve Pinot Noir, Andi Walser
Pinot Noir | Regensberg ZH

"Chiirzi" Baumgartner
Pinot Noir |Tegerfelden AG

Der Rote, Lienhard & Vogeli
Cabertin, Cabernet Noir | Teufen ZH

Garanoir, Mathias Bechtel
Garanoir | Eglisau ZH

Pinot Sélection, Mathias Bechtel
Pinot Noir | Eglisau ZH

Merlot Sélection, Mathias Bechtel
Merlot | Eglisau ZH

Bechtus, Mathias Bechtel
Pinot Noir | Eglisau ZH

Cuva Leutschen AOC Ziirichsee, Kloster Einsiedeln
Gamaret, Pinot Noir | Freienbach SZ

Barrique Elfringen 2018, Weingut Niro
Pinot Noir | Will AG

Capharnaiim, Weingut Niro
Pinot Noir, Cab. Sauvignon, Cab. Jura | Wil AG

Aagne Merlot AOC, Aagne Stefan Gysel
Merlot | Hallau SH

Réserve Noire Grand Cru AOC Lavaux, Chateau de Glérolles
Pinot Noir, Diolinoir, Merlot, Cab. Franc | Waadt VD

Humagne Rouge AOC Valais, John & Mike Favre
Humagne Rouge| Wallis VS

"Unicus" AOC Valais, Philippe Constantin & Bruno Jeggli

Pinot Noir, Syrah, Diolinoir | Wallis VS

Quattromani Merlot DOC, Brivio & Tamborini
Merlot | Ticino TI

811 Rosso del Ticino
Merlot, Petit Verdo, Cabarnet France | Ticino TI
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2023

2023

2021

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2018

2018

2022

2022

2022

2022

2022

2020

Fl.

56.00

62.00

67.00

56.00

62.00

59.00

78.00

71.00

98.00

80.00

71.00

67.00

69.00

69.00

66.00

69.00

98.00

118.00



Deutsche Rotweine Jahrgang

Rhini, Ziereisen 2012
Spatburgunder | Baden

Jaspis "Daublin", Ziereisen 2019
Syrah | Baden

Arthos, Uli Metzger 2018
Pinot Noir | Pfalz

Tempranillo, Uli Metzger 2021
Tempranillo | Pfalz

Trilogie, Mario Zelt 2019
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot | Laumersheim

Tohuwabohu, Markus Schneider 2020/22
Merlot, Cabernet Franc

Osterreichische Rotweine Jahrgang

"Goldberg" Zweigelt, Werner Achs 2022
Zweigelt | Neusiedlersee

Schwarz Rot, Johann Schwarz 2020
Zweigelt | Neusiedlersee

"Unplugged" Zweigelt, Hannes Reeh 2022/23
Zweigelt | Burgenland

"Das Phantom", Weingut K+K Kirnbauer 2022
Blaufrankisch, Merlot, Cabernet Sauvignon | Burgenland

"Arachon Evolution", FX.Pichler & Szemes & Tement 2019
Blaufrankisch, Cabernet Sauvignon, Zweigelt, Merlot | Burgenland

Big John Cuvée Reserve, Erich Scheiblhofer 2022
Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon | Burgenland

The Legends, Erich Scheiblhofer 2022
Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon | Burgenland
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Fl.

81.00

112.00

75.00

75.00

78.00

71.00

Fl.

59.00

89.00

66.00

74.00

74.00

62.00

67.00



Franzosische Rotweine

Enkhelis la Londe, Chateau Angueiroun
Syrah, Mouvedre, CS | Cotes de Provence

Gigondas Vieilles Vignes AOC, Domaine de Boissan
Grenache, Syrah | Rhone

Les Quartz AOC Coéte du Rhone, Domaine Le Clos du Caillou

Grenache, Syrah | Rhone

Chateauneuf-du-Pape Rouge AOC, Domaine des Sénéchaux

Grenache, Syrah, Mourvedre, Carignan | Rhone

Chateau Charmail, Médoc AOC Cru Bourgeois Supérieur
Merlot, Cab.Franc, Cab. Sauvignon, Petit Verdot | Médoc

Chateau Pédesclaux, Pauillac 5éme Cru classé
Cab.Sauvignon, Merlot, CF, PV | Pauillac

Chateau Pontet-Canet, Pauillac 5éme Cru classé
Cab.Sauvignon, Merlot, Petit Verdot | Pauillac

Chateau Phélan-Ségur, Grand Cru Classés et assimilés
Cabernet Sauvignon, Merlot | St. Estéphe AOC

Chateau Jean Faure Grand Cru classé
Cabernet Franc, Merlot, Malbec | St. Emillion

Chateau de Lussac
Merlot, Cab. Franc | Lussac-St-Emilion AOC

Chateau Lafleur Gazin, Pomerol
Merlot, Cabernet Franc | Pomerol
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2017

2020

2021

2020

2020

2019

2019

2019

2020

2019

2016

Fl.

65.00

71.00

69.00

88.00

72.00

98.00

188.00

95.00

89.00

78.00

115.00



Italienische Rotweine Jahrgang

Lurei Barbera d'Asti Superiore DOCG, Tenuta Il Falchetto
Barbera | Piemont

Barolo DOCG, Massolino
Nebbiolo 1 Piemont

"Pegrandi"” Ripasso Valpolicella Classico Sup. DOC, Vaona
Corvina, Corvinone, Rondinella, Molinara | Veneto

La Poja, Allegrini
Corvina | Veneto

Amarone San Raffaele, Monte Tabor
Corvina, Rondinella | Veneto

Amarone "de Roari" Valpolicella, Luigi Righetti
Corvina, Rondinella | Veneto

"Vigna Poggio Marcone" Morellino di Scansano DOCG
Sangiovese Grosso | Toskana

Campo Marzio Brunello di Montalcino DOCG, Corte Pavone
Sangiovese | Montalcino Toskana

"Grattamacco" Bolgheri superiore DOC, Grattamacco
Cabernet Sauvignon, Merlot, Sangiovese | Bolgheri Toskana

Sciapo Irpinia Campi Taurasini DOC, Tenuta Terre di Valter
Aglianico | Kampanien

Terra di Lavoro Roccamonfina, Galardi
Aglianico, Piedirosso | Kampanien

Rossobastardo IGT Umbria, Cesarini Sartori

Cabernet Sauvignon, Merlot, Sangiovese, Sagrantino | Umbrien

Selvarossa Salice Salentino Riserva DOP, Cantina Due Palme
Negroamaro, Malvasia | Apulien

Indolente Cannonau di Sardegna Riserva, Tenuta Asinara
Cannonau | DOC Sardinien

Selezione Nero d'Avola, Tenute Mokarta
Nero d'Avola | Sizilien

Attimo Paladin, Vino varietale d *Italia, Paladin
Syrah | Venetieh
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2021

2021

2022

2008

2019

2021

2020

2017

2017

2019

2019

2022

2020

2020/21

2015

2021

Fl.

64.00

69.00

62.00

150.00

78.00

72.00

67.00

110.00

142.00

78.00

110.00

62.00

62.00

71.00

95.00

61.00



Portugal Rotweine Jahrgang

Roquette & Cazes DOP Douro, Quinta do Roquette & Cazes 2021
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinto Roriz | Douro

Meandro do Vale Meao, F. Olazabal & Filhos 2021
Touriga National, Touriga Franca, Tinta Roriz, TB | Duoro

Terra do Zambujeiro IG Alentejano, Quinta do Zambujeiro 2021
Aragonez, Trincadeira Periquita | Alentejo

Esporao Reserva Tinto, Herdade de Esporao 2021
Arinto, Roupeiro | Alentejo

Crooked Vines, Secret Spot 2021
Touriga Nacional | Douro

Spanien Rotweine Jahrgang
Clos Martinet Priorat DOQ, Mas Martinet, Sara Perez 2021
Garnacha, Carinena, Caberent Sauvignon, Merlot | Priorat

Vino de Familia Vdt, Paul Perez 2012
Garnacha | Castillay Leon

Flor de Morca DO Campo de Borja, Bodegas Morca 2022
Garnacha | Campo de Borja

12 Seleccion Especial DOP Jumilla, Juan Gil Family 2021
Monastrell | Jumilla

Mosaico Vino de Parcela DOP Jumilla 2020/21
Monastrell, Granacha, Syrah| Casa Castillo, Jumilla

"Las Gravas" Single Vineyard DOP Jumilla, Casa Castillo 2019
Monastrell, Shiraz, Garnacha | Casa Castillo, Jumilla

Rioja Crianza "Momilde" DOCa, Castillo de Mendoza 2021
Tempranillo, Graciano | Rioja Alta

"Adalid" Reserva Ribera del Duero DO, Bodegas Briego 2019
Tempranillo | Ribera del Duero

"Figuero 12" Crianza Ribera del Duero DO, Bodegas Figuero 2021
Tempranillo | Ribera del Duero

Tierras de Cair Reserva DO Rib. del Duero, Domini de Cair 2020
Tempranillo | Ribera del Duero

Pintia, Bodegas Vega Sicilia 2020
Tinta de Toro | Toro

El Titan, Dominio del Bendito 2021

Tempranillo | Toro
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Fl.

70.00

62.00

83.00

65.00

108.00

Fl.

125.00

108.00

61.00

62.00

71.00

79.00

63.00

72.00

72.00

90.00

118.00

128.00



Amerikanische Rotweine

Killer Drop, 689 Cellars
Garnacha, Petit Sirah, Syrah, Zinfandel | Paso Robles

The Arborist
Syrah, Garnacha, Petit Sirah | Paso Robles

Abstract, Orin Swift Cellars
Petite Sirah, Syrah, Grenache | Californien

Select Hess, Hess Persson Estate
Cabernet Sauvignon, PS, Malbec | Napa Valley

Six Eight Nine
Cab. Sauvignon, Merlot, Petite Sirah | Napa Valley

Siid-Ameritkanische Rotweine

"Lote 43" DO Vale dos Vinhedos, Miolo
Merlot, Cabernet Sauvignon | Brasilien

Tucumen Malbec Reserva MO
Malbec | Mendoza, Argentinien

Australische Rotweine und Neuseeland

The Boxer, Mollydooker
Shiraz | McLaren Vale

The Maitre "D", Mollydooker
Cabernet Sauvignon | McLaren Vale

Blue Eye Boy, Mollydooker
Shiraz | McLaren Vale

Carnival of Love, Mollydooker
Shiraz | McLaren Vale

Siidafrikanische Rotweine

Red of Sopiensklip, Springfontein & Bruno Jeggli
Cab. Sauvignon, Syrah, Merlot, Pinotage | Walker Bay

Limestone Rocks "Child in Time", Springfontein
Pinotage, Petit Verdot | Walker Bay

Jonathans Ridge, Springfontein
Pinotage | Walker Bay

Reserve Pinotage, Rijks
Pinotage | Tulbagh

John X Merriman, Rustenberg

Cab. Sauv, Merlot, Malbec | Simonsberg-Stellenbosch
-14 -

Jahrgang

2021

2020

2022

2021

2021

Jahrgang

2020/22

2023

Jahrgang

2022

2022

2021

2021

Jahrgang

2017

2016

2020

2016

2022

Fl.

76.00

69.00

85.00

65.00

65.00

Fl.

69.00

65.00

Fl.

75.00

75.00

105.00

138.00

Fl.

59.00

89.00

75.00

88.00

75.00



Siissweine aus aller Welt Jahrgang 37.5¢l

Noces d'Or Chasselas Passerille, Union Vinicole Cully 2022 54.00
Chasselas | Lavaux | Schweiz

Eiswein Griiner Veltliner Kremstal, Weingut Miiller 2021 58.00
Griiner Veltliner | Kremstal | Osterreich

Scheurebe Herrenberg Auslese , Weingut Pfeffingen 2018 50.00
Scheurebe | Pfalz | Deutschland

Chateau Rayne-Vigneau MC 1er Grand Cru Classé 2019 75.00
Semillon , Sauvignon Blanc | Sauternes | Frankreich

"La Roggia" Recioto della Valpolicella DOC, Speri 2021 75.00
Corvina, Rondinella | Veneto | Italien 50cl

Frieden Restaurant

-15-



